
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 233 / 2021 - REITORIA (11.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Santarém-PA, 29 de setembro de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 19 de abril de 2018, publicado no Diário
Oficial da União em 20 de abril de 2018, Seção 2, pág. 1, e consoante as disposições legais e
estatutárias vigentes, resolve:

Designar RONALDO FRANCISCO DE LIMA, Professor do Magistério Superior,
para exercer a função gra�ficada de Coordenador da Unidade Experimental de Campo
"Fazenda Experimental", código FG-1, desta Universidade. (Processo nº 23204.009485/2021-
49)

(Assinado digitalmente em 29/09/2021 15:01 ) 
HUGO ALEX CARNEIRO DINIZ 

REITOR - TITULAR 
REITORIA (11.01) 

Matrícula: 1301384 

Processo Associado: 23204.009485/2021-49

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 233, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/09/2021 e o

código de verificação: 0e275c49bd

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

